32 Ap. doc. núm. 37.
33 Ap. doc. núm. 6.
34 Ap. doc. núm. 5.
35 Ap. doc. núm. 4.
36 Ap. doc. núm. 17.
37 Ap. doc. núm. 19.
38 Ap. doc. núm. 10.
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APÈNDIX DOCUMENTAL I

1. [EL PONT D’ARMENTERA], 13 DE MARÇ DE 134839

IIIº. idus marcii.
Quod nos frater Franchischus, Dei gratia Abbas monasterii Sanctarum Crucum. Gratis

et etc. Confitemur, etc. Vobis Bernardo Balanyà et uxori vestre, Elicsen, Pontis de
Armentarie, et vestris, quod vos de assenssu et voluntate nostram ac etiam de mandato
tradidistis et solvistis Jacobo Ferriols, dicti loci, ducentos solidos barchinonensis de terno
quos vos nobis seu dicto monasterio debeatis racione intrate cuiusdam hospicii quod
venerabili et religiosus frater Arnaldus Puyol, prior dicti monasterii, vobis stabilivit cum
publico instrumento. IIIº. kalendas marcii anno infrascripto confacto ut in eo lacius ex
pressatur unum. Renunciamus omni exempcioni dicte solucionorum de voluntate et de
mandato nostro no facte et doli ac in factum facimus vobis et vestris de predictis.Cctis.
solidos hanc presente apocham etc.

Testes venerabile et religiosi frater Berengarius Soria, sacrista et frater Petrus
Cuguylada, maioral Pontis de Armentaria.

2. [EL PONT D’ARMENTERA], 13 DE MARÇ DE 1348

Eodem die.
Quod ego Andreas Bagà, habitatori Pontis de Armentarie. Gratis et etc. Per me etc.

Vendo et titulo vendicionis trado vobis reverendo in Christo domino frater Francischo,
Dei gratia Abbati monasterii Sanctarum Crucum, et conventum eiusdem, ac successoribus
vostros perpetuo quendam ortum que habeo in orta dicti loci de Pontis ad construendum
tirados et alias utilitates vestras faciendum et ordinandum. Qui afrontatur cum Guillelmo
Balaguer, cum Geraldo Puyol, cum carrerone quo tendit ad ortum Guillelmi Girona, cum
eodem orto, sicut afrontatur, etc. Pro precio duocentorum decem solidorum barchi-
nonensis de terno. De quibus, etc. unum renuncio, etc. Et legi, etc. Ponendo, etc. Et tenere
etc. Vos vero teneamini ad censsu et ad omnia alia honera seu jura quocunque nomine
censseatntur adque dictus ortus seu possessio ipsius ego tenebami ante huius vendicione.
Et quirentem etc. Obligo etc.

Testes, Bernardus Roquosens, Bernardus Saborela et Bonanatus Julia.

3. EL PONT D’ARMENTERA, 25 DE NOVEMBRE DE 135140

VIIª. kalendas decembris.
Noverint universi. Quod die veneris intitulata. VIIº. kalendas decembris anno a

Nativitate Domini mº CCCº quinquagesimo primo. In presencia mei Berengarium

39 Els documents núms. 1-2 pertanyen al Lib. Not., núm. 1 (1347-1348).
40 El document núm. 3 pertany al Lib. Not., núm. 4 (1351-1354).
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Urgelli, rectoris ecclesie Pontis Armentarie et notarii publici eiusdem, et Jacobo Fferriol.
Guillelmus Vitalis et Berenguarius Pinyana, testium ad hoc vocatorum specialiter et
rogatorum. Johannes Narbonès, Berengarius Ffarnós, Petrus Ffarnós, Guillelmus Pastor,
Romeus Hortolà, Geraldus Tachó, Ffrancischus Domingo, Guillelmus Burgués, omnes
superius nominati costituti personaliter in platea, sive façana hospicii, quod dictum
Monasterium Sanctarum Crucum habet in dicto loquo Pontis Armentarie. In presencia
reverendi in Christo patris ac domini dominus Guillelmi, Dei gratia Abbatis dicti
Monasterii Sanctarum Crucum.

Concededentes et recognoscentes ex certa sciencia et exprese se essere et fuisse
homines proprios, solidos et afochatos ac vasallos dicti monasterii et conventus. Eiusdem
ratione hospitiorum, seu habitatorium eorumdem, que seu ques simul cum honoribus,
possessionibus ac terris suis ipsi habent in dicto loquo Pontis Armentarie, seu in eius
termino, qui sunt alodium liberum et franchum dicti Monasterii et eius conventus predicti.

Recognicione domini omnes superius nominati fecerunt et prestiterunt quilibet per se
homagium et fidelitatis sacramentum ore et manibus comendatum in posse et manibus
dictir reverendi domini Abbatis recipientis, nomine suo et conventus dicti Monasterii et
successorum suorum.

Sub virtute quorum sacramenti et homagii promiserunt bona fide ac per firma et
legitima stipulationem pacto concepta se futuros ab hac ora in antea bones fidelis et legales
vaçallos et subditos eisdem domino Abbati et conventui predicto et successoribus eorum
et eorumdem in omnibus et per omnia fideliter ac legaliter obedire tanquam et pro ut
fideliter et legales vaçalli proprii, solidi et afochati tenetur et debent hobedire eorum
domino naturali secundum Usatichos Barchinone et Usantiam et Observanciam
Catalonie generaliter et iuxta formas fidelitatis quarum una incipit in epistola Filiberta, et
alia incipit est et alia fidelitatis forma, et siquam per ipsos vel alterum eorum facta fuerit
vel accepta contra predicta voluerit ipsi omnes predicti per pactum et conventione et
exprese consensserunt quod ipso facto omnia bona que ipsi et quolibbet eorum habent,
tenent et possident infra iurisdictione et sub dominio ipsius domini Abbatis et conventus
monasterii memorati absque aliqua retentione, citatione et iudiciis afirmacione sint iam
dicto domino Abbati, nomine dicti sui monasterii totaliter aquisita.

Renunciantes quantum ad hec exprese et presise ut certificati de Usaticis, Cons-
titutionius Cathalonie decretibus quod hominis solidis et proprii possunt alicui domino
per solidancia facere absque licenciam primi domini cui fecerunt solidancia ac omni alii
juri, privilegio speciali et generali tocius terre et legi comuni publico et privato canonicho
et civili per que permissa vel aliqua ex eis possent contra facere vel venire.

Et predictis omnibus et singulis complendis et atendendis, tenendis et firmiter
observandis obligaverunt quilibet predictorum se et omnia bona sua quecunque sint
ubique, tam habita quam habenda. Renunciantes qua ad hec omnium privilegio, usancii
et consuetudinibus quibus posent con predicta in aliquo ad iunari et ut permissa omnia et
singula mayorem obtineant firmitatem quilibet predictorum superius nominatorum fecit